Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que haga justicia y atienda a Pablo Astero.

(B)- AGN.Cart.II, p.176.Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 33⁸⁸.

Pro Paulo Astero./2

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Mandamus vobis quatinus Pau-⁸ lum Astero, super hiis quod coram vobis contra quos aduersarios proposuerit, benigniter audientes /⁴ faciatis ei, secundum foros et consuetudines regni Nauarre, celeris iusticie complementum. /⁵ Ita quod propter defactam iusticie ipsum ad nos non oporteat propter hoc vlterius laborare.

Datum apud /⁶ Meledunum, die mercurii post exaltationem Sancte Crucis.

NOTA

88- El autor descarta que haya sido expedido en 1.279 porque se hubiera fechado por la festividad de San Mateo. Igualmente excluye los años 1.280 y 1.283, ya que, a mediados de septiembre de ambos años, el rey estaba lejos de París.

181

[1281 - 1282], septiembre 24 - 23, miércoles. París.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que haga justicia al caballero García González. Remite las súplicas de éste.

(B)- AGN.Cart.II, pp.181 - 182. Latín.

Pág.181.

Pro Garsia Gondisalvi milite.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori Nauarre salutem. Mittimus uobis inclusam presentibus supplicacionem Garsie Gon-³ disalui, militis, nobis ab eo porrectam, super hiis que narrantur in ipsa omnino incerti tenore presencium vobis mandan-⁴ tes quatinus vocatis qui euocandi fuerint, et hiis que supplicatio ipsa continet ac aliis que voluerit proponere coram vobis ex ⁵ annuatis, diligenter eidem militi super hiis curetis exhibere celeris iusticie complementum, foros et consuetudines reg-⁶ ni Nauarre obseruantes eadem in omnibus in quibus fuerint obseruandi.

Datum Parisius, die mercurii post festum Sancti ⁷ Mathei apostoli.⁸

Sciatis, domne, quod quando Enrricus mortuus fuit, ego tenebam tria castra ab eo duo erant prope regnum Castella, in tantum quod ⁹ non est nisi aqua in medio, et ego tenebam terram ab eo, vnde habebam centum et X libras pro familia mea ad defensionem castrorum ¹⁰ et dominus Petrus Sancii habebat me odio et tota familia eius, quia fovebam partem regine, et quia nolui facere iuramentum cum aliis ¹¹ quos ipse induxit ad iurandum regi Aragonie quando venit Oletum. Iuramentum autem erat ut rex Aragonie haberet regnum Nauarre ¹² et non incepit guerra inter Castellam et Nauarram. Predictus domnos Petrus Sancii omnibus tenentibus castra duplicavit stipendia, mihi ¹³ non; et omnibus qui amiserant quod in castella de predis castellanorum dabat donec recuperarent omnia que amiserant michi non. Et ¹⁴ ab illo tempore usque hodie amito annuatim LXX^{1a} caficios tritici quod ibi habebam et de coto stipendio quod habebam pro castris non pote-¹⁵ ram tenere nisi XX et IIII homines; et dominus Petrus Sancii noluit subvenire nec cum hominibus nec cum armis nec cum pecunia ad de-¹⁶ fensionem castri. Timens igitur amitere castra, posui in castris octoginta homines et septenarium equorum et omnium armorum ab ¹⁷ illo tempore usque quo dedi castra nobis domine et domne vestre regine et multa expendi et plura quam habebam et totum reputo beneficium vel expensum ¹⁸ ex que potui castra tenere et redere vobis et regine. Et, domine, nullus iactet se de hoc quod aliquis expendit ibi denarium, nisi ego ratione deffen-¹⁹ sionis castrorum, quia ego defendi solus cum hiis que habebam; et inde dominus Eustachius dixit mihi quod venirem ad vos, persolvit mihi stipen-²⁰ dia per XXIIII hominibus, tamen quod domnus Petrus Sancii non persolverat tempore guerre etiam totum ad quod ipse debebat mihi dare; et, domine quando ego ve-²¹ ni ad reddendum castra rogavi quod dimiteretis mihi salutem aliam terram quam mihi concesserat dominus meus rex Enrricus, et uos mandastis ²² mihi dari literam quod domimo Eustachio quod nullo modo acciperet illam terram a me, qui statim fecit et dimissit eam mihi et habui; et quando ²³ dominus Eustachius debuit venire ad vos remensit gubernator dominus Rinaldus; et quando debui accipere exactiones terre tempore sancti ²⁴ Michaelis, quia possessor terre eram de mandato regis, venerunt nuncii domni Rinaldi, acceperunt terram et abstulerunt mihi tam ²⁵ Pontius de Monte Rodat et Martinus Roderici qui erant ballivi gubernatoris unusquisque in parte sua, dicentes ²⁶ quod